በቅድሚያ የኢትዮጵያ አንድነት ራዲዮ ዝግጅት ለአድማጮቹ ሁሉ እንኳን ለአውሮፓውያን የክርስቶስ ልደት በዓል አደረሳችሁ ለመጭውም 2023 ዓም በሰላምና በጤና ያድርሳችሁ በማለት ምኞቱን ይገልጻል። በማስቀጠልም ሳምንታዊውን ስርጭታችንን በሳምንታዊው አገር እንዴት ሰነበተች በሚለው የሰነጽሁፍ ክፍል ጥንቅራችን ጀምረን ሌሎቹን ዝግጅቶቻችንን በቅደም ተከተል እናቀርባለን። እንደተለመደው ሙሉ ዝግጅታችንን እንድትከታተሉ በአክብሮት እንጋብዛለን። መልካም ከትትል!

### አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 45

ታህሳስ 16 ቀን 2015ዓም(25-12-2022)

ባሳለፍነው ሳምንት ዝግጅታችን ሙሉ ትኩረት የሰጠነው ተረኛው የኦሮሙማ ገዢው ቡድን የአዲስ አበባ ከተማን ለመዋጥ መንደርደሪያ ያደረገውን በጫካ ጸረ ኢትዮጵያ የሆነው የሥርዓቱ አካል አሸባሪው አነግ የሰፋውን ባንዲራ በግድ የማውለብለብና የጥላቻ መልእክት ስንኝ የተሸከመ እንጉርጉር በግዴታ ለመጫን ያደረገውን ድፍረት በትምህርት ቤቶችና በአንዳንድ መስሪያ ቤቶች የገጠመውን ተቃውሞ የሚተነትን ነበር። አሁንም በዚህ ሳምንት ሁኔታው አልተቀየረም። የተማሪውና